

Nyhetsbrev från ÖVERFÖRMYNDARKANSLIET.



Efter en intensiv höst är det snart dags att fira jul med nära och kära.

Överförmyndarkansliet vill tacka er alla för det fantastiska arbete ni gjort som ställföreträdare under 2023.

Tänk så många medmänniskor ni hjälper i vardagen genom ert engagemang!



Underlag årsräkning

Som ett led i vårt utvecklingsarbete har vi sett över vår granskning av redovisningshandlingar. Det ni som ställföreträdare kommer att märka är att vi kommer att begära in mer underlag än tidigare. Är du intresserad av att se vilka underlag vi vill ha in i samband med inlämning av års- eller sluträkning kan du se [bilageregistret på vår hemsida](#).

Redovisningsutbildning för dig som ska lämna årsräkning

Redovisningsutbildning

Vår ambition är att bli mer tillgängliga för er ställföreträdare. Vi erbjuder nu er en inspirerande utbildning för att kunna stödja er under tiden ni jobbar med årsräkningar. Vid fem tillfällen erbjuder vi redovisningsutbildningar. Vi erbjuder 2 fysiska och 3 digitala tillfällen.

De fyra fysiska tillfällena erbjuds i Kulturkvarteret.
Besöksadress: Fabriksgatan 4, 702 11 Örebro
Sal: Volymen (BV)

**Årsräkningar ska vara inlämnade
innan 2024-03-01.**

Redovisningsutbildning genomförs vid följande tillfällen:

15 januari 2024	kl. 9–11.30 (Digitalt via Teams)
25 januari 2024	kl. 17–19.30 (Fysisk utbildning i Kulturkvarteret)
5 februari 2024	kl. 16.30–19 (Digitalt via Teams)
12 februari 2024	kl. 17–19.30 (Fysisk utbildning i Kulturkvarteret)
20 februari 2024	kl. 16–18.30 (Digitalt via Teams)

[Bokning sker via denna länk!](#)

Vem betalar arvodet?

Prisbasbeloppet påverkar gränserna för om huvudmannen eller kommunen ska betala beslutade arvoden. Om din huvudmans banktillgodohavanden överskrider 2 prisbasbelopp betalar din huvudman arvodet själv ner till gränsen 2 prisbasbelopp. För huvudmannens skattepliktiga inkomster gäller motsvarande men där är gränsen 2,65 prisbasbelopp.

Huvudmannen betalar själv sitt arvode ner till gränsen 2,65 prisbasbelopp med avseende på skattepliktiga inkomster brutto. Gränsnivåerna gäller för det år som uppdraget utförts.

Prisbasbeloppet för 2023 är 52 500 kr.

Prisbasbeloppet för 2024 är 57 300 kr.

Erbjudna utbildningar under 2023

Under 2023 har vi satsat mycket på att erbjuda olika utbildningar för er som är ställföreträdare.

Totalt har vi kunnat erbjuda er elva utbildningstillfällen under det gångna året. Bland annat inom redovisning, e-Wärna Go, Föreläsning med Kalle Larsson samt grundläggande utbildningar.

Utöver detta erbjuder vi regelbundet sedan maj 2023 en utbildning till alla nya gode män om vad som ingår i uppdraget. Vi kommer fortsätta att erbjuda utbildningar under 2024.

Tillsammans hjälps vi åt att stoppa bedrägeriförsöken

Bedrägeriförsöken ökar och har kommit att bli ett stort samhällsproblem. Bedragarnas metoder ändras hela tiden. Ju mer du känner till om hur det kan gå till desto lättare är det att undvika att bli lurad.

Det är vanligt att bedragare utger sig för att ringa från din bank, polisen, företaget, en myndighet eller påstå sig vara din närstående. Bedragarna kan manipulera telefonnummer och hemsidor så att de ser tillförlitliga ut.

[På Svårlurads hemsida](#) hittar du bland annat information om bedrägerier, exempel på vanliga situationer som kan uppstå och hur du skyddar dig. Tillsammans hjälps vi åt att stoppa bedrägerierna.

Bra att veta

- ♥ Det kan vara svårt att genomsåda skickliga bedragare som ringer och försöker lura dig. Här är några tips för att minska risken att det sker:
- ♥ Lagg på om samtalet känns obekvämt, stressande eller konstigt.
- ♥ Logga inte in med din säkerhetsdosa eller e-legitimation (exempelvis BankID) på någon annans uppmaning.
- ♥ Klicka inte på länkar och ring inte okända telefonnummer på någon annans uppmaning.
- ♥ Banken ringer inte för att be dig logga in eller lämna ut personliga uppgifter.

Information från Försäkringskassan

Försäkringskassan har samlat information som är bra att känna till i din roll som god man eller förvaltare. Som god man eller förvaltare kan du bland annat ansöka om ersättning för din huvudman på Försäkringskassans hemsida samt hitta fördjupad information om bostadstillägg och skatt.

Om du som god man eller förvaltare vill få nyheter från Försäkringskassan kan du prenumerera på deras nyhetsbrev. Nyhetsbrevet vänder sig till dig som är god man eller förvaltare för en person som får ersättning från Försäkringskassan. Fyll i din e-postadress i fältet, markera samtyckesrutan och klicka på Registrera mig. När du gjort det får du ett bekräftelsemejl från dem.

[Här kan du registrera dig för Försäkringskassans nyhetsbrev så att du aldrig missar någon ny information från dem.](#)

Ställföreträdare kan beställa underlag från Försäkringskassan

Om du har en huvudman med ersättning från Försäkringskassan, kan du beställa underlag från dem inför din årsredovisning. Beställ underlaget via Mina sidor på försäkringskassan.se när tjänsten är tillgänglig under perioden 8 januari till 31 mars. Välj att logga in som ställföreträdare och logga in med ditt personnummer och bank-id. Underlag till årsredovisning (forsakringskassan.se)

Ställföreträdare kan ansöka digitalt om merkostnadsersättning

Från och med den 15 december kan den som är ställföreträdare ansöka om merkostnadsersättning för sin huvudman via Mina sidor på försäkringskassan.se. Vid inloggning anges "ställföreträdare" i drop down menyn. Ställföreträdaren kommer även kunna ladda upp medicinska underlag direkt i e-tjänsten i samband med att ansökan görs samt ladda upp arvodesbeslut, om den kostnaden ska ingå i ansökan om ersättning. Mer information om merkostnadsersättning finns att läsa på Försäkringskassans hemsida. [Bra att veta för dig som är god man eller förvaltare - Försäkringskassan \(forsakringskassan.se\)](#)

Jul och ledigheter

Julen innebär för många en tid med ledighet och avkoppling.

Detta innebär att vi kommer att ha en lägre bemanning på kansliet från 22 december 2023 till 5 januari 2024.

Vilka är vi som jobbar på överförmyndarkansliet?

På Överförmyndarkansliet arbetar en verksamhetschef, en administratör, en samordnare, en sakkunnig och tretton överförmyndarhandläggare. Som stöd till Överförmyndarnämnden finns även ekonom, nämndsekreterare, planerare, HR- och kommunikationsstrateg.

2023-12-20

Våra telefontider där du kan nå din personliga handläggare

Samtliga uppdrag har tilldelats en personlig handläggare som kommer att följa ärendet från början till slut. Dels för att vi ska öka kännedomen om hela ärendet och för att ni snabbt ska veta vem ni ska vända er till om ni behöver kontakt med oss i ärendet.

Våra telefontider från den 4 september 2023:

Måndagar:	10-11.30
Tisdagar:	13-14.30
Torsdagar:	10-11.30

Du kan kontakta Överförmyndarkansliet för övriga frågor året runt på telefonnummer 019- 21 10 00, vardagar kl. 8-16.30.

I de fall Servicecenter inte kan svara på dina frågor kommer de meddela oss så vi sedan kan ta kontakt med dig.

Vi vill passa på att önska er alla en riktigt
God Jul och ett Gott Nytt År!



Varma hälsningar från
överförmyndarkansliet